整理番号：H-A051-J-11
【取扱説明書】PDCPD 製⼤⼝径バタフライバルブ  電動式 S 型 700〜1200mm
- 1 -
PDCPD 製⼤⼝径バタフライバルブ
電動式 S 型
700〜1200mm
(⾃動バルブ)
このたびは、弊社製品をご採⽤いただきまして、ありがとうございます。

モータ極数(P) 4
スペースヒータ定格出⼒(W) 30
※電電ポジショナ付の場合、型式の末尾に「Ｚ」がつきます。(例：LTMD‐02Z/BRM‐10)
整理番号：H-A051-J-11
【取扱説明書】PDCPD 製⼤⼝径バタフライバルブ  電動式 S 型 700〜1200mm
- 13 -
配線図
アクチュエータ型式：LTMD（⾃動復帰形）
スイッチングチャート
注記 ； 配線図は開動作終了時を⽰しています。
整理番号：H-A051-J-11
【取扱説明書】PDCPD 製⼤⼝径バタフライバルブ  電動式 S 型 700〜1200mm
- 14 -
アクチュエータ型式：LTKD（⼿動復帰形）
スイッチングチャート
注記 ； 配線図は開動作終了時を⽰しています。
整理番号：H-A051-J-11
【取扱説明書】PDCPD 製⼤⼝径バタフライバルブ  電動式 S 型 700〜1200mm
- 15 -
5. 配管⽅法
 重傷を負うおそれがあります。
▶ バルブの吊り下げや⽟掛けは、安全に⼗分配慮して、吊荷の下に⼊らないでください。
▶ 使⽤する機械⼯具及び電動⼯具は、事前に必ず安全点検を⾏ってください。
 ケガをするおそれがあります。
▶ 作業内容に応じた適切な保護具を着⽤して作業を⾏ってください。
 バルブが損傷する、または漏れるおそれがあります。
▶ U バンドなどで配管サポートを取られる際は、締め過ぎに注意してください。(破損します)
▶ 配管取付の際は、全閉状態で取り付けないでください。(ディスクがシートへ噛み込み、操
作トルクが重くなり、開閉操作ができなくなるおそれがあります)
▶ バルブ取付後においても、砂などの異物がパイプライン内に⼊った状態で、バルブの開閉
をしないでください。
 バルブが損傷する、または漏れるおそれがあります。
▶ 配管時には弁体が全開になった場合、接続フランジまたは接続パイプの内径の⾓に当ら
ない事を確認し、芯をよく合わせて取り付けてください。(図 1 参照)
▶ 取付けの際は配管及びバルブなどに引張り、圧縮、曲げ、衝撃などの無理な応⼒が加わ
らないように設置してください。
▶ 接続フランジは全⾯座のものを使⽤してください。
▶ 相互のフランジ規格に違いがないように確認してください。
禁⽌
強制
禁⽌
強制
整理番号：H-A051-J-11
【取扱説明書】PDCPD 製⼤⼝径バタフライバルブ  電動式 S 型 700〜1200mm
- 16 -
⾯取りについて
PDCPD 製⼤⼝径バタフライバルブは、各種材質の配管に使えるように設計されていますが、特にバルブとの接
続部(フランジ・パイプ)の⾁厚が⼤きなものを使⽤する場合には、バルブディスクと接続部の内⾯との接触を避
けるために、接続部内側端の⾯取りをする必要があります。接続部の内径は、下記数値以上であれば問題はあり
ません。
単位： mm
呼び径 内径 D
700 649
800 743
900 848
1000 936
1100 1054
1200 1136
整理番号：H-A051-J-11
【取扱説明書】PDCPD 製⼤⼝径バタフライバルブ  電動式 S 型 700〜1200mm
- 17 -
[⼿順]
1) 短管をあらかじめセットします。